**Iosephi Vicecomitis Ambrosiani Collegii Doctoris  
Observationes Ecclesiasticæ In quo [!] de Antiquis  
Baptismi Ritibus, ac Cæremonijs agitur**

**Visconti, Giuseppe**

**Parisii, 1618**

Cap. 31. Susceptores in baptismo quare instituti, iis tam adultos, quam  
infantes vsos fuisse.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64585](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64585)

susceptores in baptismo quare instituti: ijs tam adul-  
tos, quam infantes usos fuisse.

## CAP. XXXI.

**Q**uod autem ad causam attinet, multæ à Causæ, eis  
sacris scriptoribus afferri solent: quæ ad susceptores  
duas commodè referuntur: vel ut commissos in bapti-  
suæ fidei, & prudentiæ ad Christianæ religio-  
nis præcepta, & omnem pietatis rationem in-  
stituerent, vel ut tanquam testes interessent; <sup>a</sup> Polyd.  
ne baptismi sacra forent iteranda: quod per Virg. lib. 4.  
Pontificum, & Conciliorum placita fieri non de invent.  
licebat. Ex quibus facile intelligimus, quod-  
nani hominum genus susceptoribus vti sole-  
ret, nimirum omnes. quibus initia Christianæ  
Legis exponere, & vnicum baptismum trade-  
re oportebat. Quocirca, præter infantes, qui Suscep-  
tibus, omnium consensu, susceptore opus erat, res adhibe-  
adultos quoquè compatribus usos fuisset, vix baptismo  
est, ut negem. Nam, quod Vualfridus Strabo infantum,  
lib. de reb. Eccles. cap. 26. existimauit, occa- & adulto-  
sione baptismi parvulorum compatres institu-  
tos fuisse, haud scio quantum fide dignum sit.  
Ex veterum enim Annalibus, reliquisque re-  
rum sacrarum monumentis in planè comper-  
tum est, adultis in baptismo susceptores affui-  
se. Quod sexcentis testimonij, si opus sit, me  
docere paratum esse, profiteor. Aliquot pro-  
feram, ne Vualfridi authoritas quempiam in-  
ducatur. S. Dionysius Areopagita lib. de Eccles.

Hierarch. cap. de bapt. qui autem, inquit, *rum*, quæ vere cœlestia sunt, particeps fieri cupiū ad aliquem horum, qui initiati sunt, adgit, sedet ille, ut rectâ ad sacerdotem ducat, ipse autem, omnino ea, que tradentur, sequiturum esse, pollicatur: petitque ut ad eum adducatur, & vise omnia quam deinde ager, curam suscipiat. En baptismi candidatus susceptorem precatur, vt se contem, ac ducem conueniendi Episcopi præberet. At quomodo adire, precari, ac suadere potuit nisi adultus? Et infra, baptizantis quæstionem ad eum, qui baptismi sacra suscepturus est, explicans: ex eo præterea querit, num ita institueret: cum promisisti, manum eius capiti admoueret: sive noquæ edito, sacerdotibus imperat, ut viri, atque suspensoris nomina prescrivant. Vides, vt, susceptorem viro attributum esse, meminerit: à qua appellatione, omnium iudicio, paruuli amouentur: propterea Dionysius Græce, τὸν ἄνδρα, dixit, quod verbum adulta ætate hominem significat. Paulò post etiam: *virum ad se portaret*: cumque sacerdos aliquis ex tabula professionis & eum, & sponsorem citat, hic quidem ad aquam a sacerdotibus ducitur, ad Hierarchæ manum ab eo manuductus. Vbi notandum, præter repetitum *viri nomen*, etiam baptizandos ad Episcopum a sacerdote manuductos esse: cum ramen infantes potius afferendi, quamducendi fuissent. Multa præterea sunt ibidem, quæ Dionysium de adultis loqui, ostendant: ut manus ad Occidentem solem tendere, cocomæmoni nuncium remittere, Christo nomen profiteri, & similia. Quæ cum optimè intel-

ligerent Nicenæ Synodi Patres, et si aliud a-  
gentes, tamen hoc ipsum innuere voluerunt  
cap. 22. apud Turri. cùm statuunt: *viri non*  
*teneant baptismos pueras, aut mulieres: neque mu-*  
*lieres teneant masculos, sed potius mulieres te-*  
*neant pueras, & viri teneant masculos.* Quid  
enim opus fuisset, pueras à mulieribus di-  
stinguere, nisi susceptrices utrisque dari soli-  
cet essent? S. autem Basilius Epist. 128, ad  
Posthumian. vehementer expetit, illius se sus-  
ceptrorem præstuisse, eò quod solennem fi-  
dei professionem ingenti cum dolore, &  
spiritus vehementia in sacro lauacro edide-  
tit: seque vita, & moribus talem præberet:  
qualem ipsa Christiani nominis professio pol-  
licetur. Ex quo apparet, Posthumianum,  
cùm baptismos initiatus est, natu grandior-  
rem fuisse, & consequenti evidentia, suscep-  
tores in baptismo adultis esse datos. Sed S.  
Basilij verba audiamus: *primò baptismate initia-*  
*tus es ad pietatem: utinam te è sacro fonte leua-*  
*sem. Recordor enim verborum tuorum, que, quod*  
*mirum est, adhuc insonant auribus meis, &c.c.* Quod si  
cui testimonium hoc Basilij fortè non satisfa-  
cit, veniet in métem Paulus Diaconus, qui lib.  
4. de gest. Longobard. cap. 17. Reginam Per-  
sarum à Cæsare suscepitam fuisse, traditum hunc  
modum: *Regina Persarum priuato habitu, propter*  
*Christianæ fidei amorem, Constantinopolim venit:*  
*ibique ab Imperatore honorifice suscepta, post aliquæ*  
*dies, ut desiderabat, baptismum consecrata, & ab*  
*Augusto de fonte leuata est.* Nec dissimile exem-  
plum videte est apud Victorem Vticensem lib.

Nicenæ  
Synodus  
explicata?

188 De Antiq. Bap. rit. ac Cær.  
de persecut. Vandal. vbi Elpidiphorus, ep-  
gius omnium scelerum artifex, posteaquam  
baptismatis fonte susceptus est, ad hæretic-  
rum castra confudit: quod argumento e-  
grandiori ætate fuisse. Verba igitur Victor  
hæc sunt: fuit quidam, Elpidiphorus nomine,  
fuerat apud nos in Ecclesia Fausti baptizatus, qui  
venerabilis Murita Diaconus de aliis fontis sus-  
perat. Post vero, dum apostatareret, tante extin-  
titatis aduersus Ecclesiam Dei, ut superiorum  
executor persecutionis fuisse inventus.

Susceptores marium mares, & foeminarum fe-  
mas extitisse; rursus quando viri mulieres, &  
mulieres viros suscipere inciperint.

### CAP. XXXII.

**C**ur viro mulierem, & contraria  
mulieri viro, & mulierem mulieri susceptoris partes ei-  
sū de fonte suscipere non lice-  
ter.

**C**aeterū mares à foeminis, & foemina  
maribus in baptismo suscipi, honestis causa, vetitum erat. Quare olim virum vi-  
ro, & mulierem mulieri susceptoris partes ei-  
hibuisse, reperies. De eo enim ita statuit As-  
thor Constitution. Apostolicar. lib. 3. cap. 16.  
Sacram super ipsos dicens, ac nominans invocatu-  
nem Patris, & Filij, & spiritus sancti, baptizabili-  
cos in aqua: ac virum suscipiat Diaconus, mulierem  
Diaconissa, ut decorè traditio infrangibilis sigilli ad-  
ministretur. Cui præceptioni cùm omnes, sicut  
par erat, obtemperauerint: eiusmodi etiam  
exemplis veterum monumenta abundant. E-  
quibus illud hoc loco proponam, quod vita-